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Protokół Nr XXXVII/10 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej dnia 11 lutego 2010 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą 

siódmą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 16 radnych. Nieobecni byli Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, radny Pan 

Grzegorz Marszałek oraz radny Pan Stanisław Zaremba. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad 

XXXVII sesji Rady Powiatu.  

Poinformował, że Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, w imieniu Zarządu Powiatu, złożył wniosek 

w sprawie wycofania z porządku obrad punktu 8 l) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały 

oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 

w Grabonogu. Dotychczasowym punktom 8 m) i 8n) proponuje nadać numery 8 l) i 8 m). 

 
Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 16 głosów „za”. 
 

Porządek obrad wraz z przyjętą zmianą został przyjęty w wyniku głosowania- 16 głosów 
„za”.  
 
Porządek posiedzenia XXXVII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
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7. Zapytania radnych. 

8. .Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2010 rok, 

b) uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego 

na rok 2010, 

c) przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady w roku 2009, 

d) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2009 rok, 

e) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu 

Dziecka w Bodzewie, 

f) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 

g) przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji 

rządowej, 

h) przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań publicznych w zakresie 

wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci 

z autyzmem zgłoszonych przez Powiat Rawicki, 

i) zmiany uchwały Nr XXXV/287/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 listopada 

2009 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Gostyńskiego, 

j) zmiany uchwały Nr XXXVI/299/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 

2009 r. w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, 

k) nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu, 

l) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp., 

m) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. 

9. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę 

za rok 2009 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy.  

13. Zakończenie.  

 

Ad. 3) 

Protokół Nr XXXVI/09 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 2009 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
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W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.  

 

Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 22 i 28 grudnia 2009 r. oraz 13 i 29 stycznia 2010 r. zostały radnym 

przekazane.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że 4 lutego br. odbyło się 121 posiedzenie 

Zarządu Powiatu, podczas którego Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem o wycofanie 

z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w Grabonogu. Projekt uchwały dotyczył nabycia placu manewrowego 

przy Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. Obecnie trwają rozmowy z Gminą Piaski w kierunku 

nieodpłatnego przekazania nieruchomości. Ponadto Wicestarosta poinformował, 

że przygotowywane jest porozumienie na temat wspólnego remontu oraz przebudowy drogi 

z Ponieca do Rydzyny w ramach tzw. schetynówki. Od 2 lutego br. na terenie gostyńskiego 

szpitala działa tomograf, oddana została też już do użytku winda. Dnia 3 lutego br. podpisana 

została umowa na dalszą część modernizacji szpitala, który obejmuje pierwsze piętro, wykonanie 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych od strony głównego wejścia do szpitala. Całość prac 

powinna zostać zrealizowana do 31 maja br.  

  

Na posiedzenie Rady Powiatu przybyli Starosta Pan Andrzej Pospieszyński oraz radny 
Pan Grzegorz Marszałek. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” 

radni zadali następujące pytania: 
Radny Pan Alfred Siama zapytał o pkt. 1 f) informacji z dnia 29 stycznia br. „Zarząd rozpatrzył 

wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie zatwierdzenia zmian w przyjętym 

Uchwałą Nr 44/375/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 stycznia 2008 r. Programie 

naprawczym dochodzenia do standardów Domu Dziecka na lata 2008- 2009 i wydłużenie czasu 

jego realizacji do końca grudnia 2010 roku”. Radny zapytał, z jakiego powodu termin realizacji tego 

programu został przedłużony i czy pojawiły się jakieś problemy z realizacją tego programu.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia: 22 grudnia 2009 r., pkt. 1 a): 

Zarząd rozpatrzył wniosek Pana Romana Danielczyka w sprawie sprzedaży budynku garażowego 

położonego w Kosowie na działce nr 79/9. Zarząd postanowił wrócić do sprawy po rozstrzygnięciu 

II przetargu. Radny zapytał o decyzję Zarządu w związku z tym, że drugi przetarg już się odbył.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszynki odpowiedział, że sprawa została załatwiona pozytywnie.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na zapis pkt 1 f) informacji z dnia 22 grudnia 

2009 r. „Zarząd podjął uchwałę w sprawie umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek – 

 



 4

koszty opłaty pocztowej przewyższają kwoty naliczonych odsetek.” Radny stwierdził, iż nie 

wiadomo komu ani za co umorzono należności.  

Radny odwołując się do pkt. 3 b) wymienionej wyżej informacji „Zarząd zapoznał się z informacją 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w sprawie jakości posiłków 

wydawanych pacjentom w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu – 

nie zgłoszono zastrzeżeń do jakości wydawanych posiłków” zapytał, pod jakim kątem kontrola 

została przeprowadzona- czy chodziło o kaloryczność, smaczność, wygląd czy inne rzeczy.  

Ponadto radny zapytał o pkt. 1 g) informacji z dnia 13 stycznia br., gdzie Zarząd Powiatu rozpatrzył 

wniosek Gostyńskiego Klubu Rowerowego „Cyklista” w sprawie wsparcia finansowego i zawarcia 

umowy promocyjnej na 2010 rok. W informacji podaje się, że w 2008 r. powiat gostyński zawarł 

umowę promocyjną z „Cyklistą” na kwotę 2 000,00 zł, w ubiegłym roku była to kwota 4 000,00 zł. 

Nie ma natomiast informacji o kwocie, na jaką została zawarta umowa promocyjna w roku 

bieżącym.  

Radny zwrócił również uwagę na pkt. 1 h) ww. informacji, gdzie Zarząd rozpatrzył wniosek 

Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie podjęcia decyzji dotyczącej zmiany 

zaprojektowanej podłogi drewnianej na nawierzchnię sztuczną oraz kolorystyki wewnętrznej hali 

sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. Radny zapytał, czy można gdzieś 

zobaczyć ten projekt. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o informację z dnia 13 stycznia br. pkt. 2 m) „Zarząd 

podjął uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki dla SP ZOZ w Gostyniu. Zapytał, na co jest ta 

pożyczka. Ponadto radny podziękował Zarządowi Powiatu za pozytywne rozpatrzenie wniosku 

Polskiego Związku Pszczelarzy.  

Radny Pan Mirosław Waluś w odniesieniu do informacji z dnia 29 stycznia br., pkt. 3 a), iż Zarząd 

udzielił pełnomocnictw procesowych radcy prawnemu Magdalenie Zawieja, do występowania 

w imieniu Powiatu Gostyńskiego, przed sądami powszechnymi I i II instancji, w sprawach o zapłatę 

kwot nadpłaconych części opłat komunikacyjnych zapytał, na jakim etapie sprawy się znajdują 

oraz jakie są szanse na to, iż tych środków powiat nie będzie musiał zwracać.  

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał o informację z dnia 13 stycznia br., pkt. 2 i) „Zarząd podjął 

uchwałę w sprawie zaopiniowania przebudowy drogi wojewódzkiej nr 434 na odcinku 

od m. Kunowo do m. Gostyń”. Radny zapytał, czy w projekcie ujęto modernizację skrzyżowania 

w kierunku Malewa.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia 13 stycznia br. dotyczącą 

zapoznania się Zarządu Powiatu z informacją Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

w sprawie kosztów związanych z uruchomieniem nowych kierunków kształcenia w zawodzie 

technik weterynarii i technik geodeta. Po zapoznaniu się z przedstawioną informacją Zarząd 

Powiatu zaopiniował negatywnie utworzenie nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik 

geodeta ze względu na wysokie koszty związane z jego uruchomieniem. Ponadto Zarząd 

postanowił odłożyć podjęcie decyzji o uruchomieniu kierunku kształcenia w zawodzie technik 
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weterynarii do czasu zapoznania się z funkcjonowaniem tego kierunku w Technikum we Wrześni. 

Radny zwrócił się o szerszą informację na temat kosztów uruchomienia wskazanych kierunków.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał o pkt 3 f) informacji z dnia 22 grudnia 

2009 r.  „Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu 

w sprawie naprawy drogi powiatowej na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 do miejscowości 

Sikorzyn.” Zapytał, jakie są szanse na modernizację tej drogi w najbliższym czasie.  

Ponadto Przewodniczący zapytał o pkt. 1 b) informacji dotyczący rozpatrzenia wniosku w sprawie 

wynajęcia pomieszczenia, usytuowanego na I piętrze budynku przychodni w Gostyniu 

przy ul. Wrocławskiej 8. Zwrócił się o przedłożenie w formie pisemnej zestawienia obrazującego 

stan obłożenia budynku, ilość wolnych lokali do wynajęcia i czy są prowadzone działania, aby te 

wolne pomieszczenia obsadzić.  

Przewodniczący, w uzupełnieniu pytania radnego Jędrkowiaka w sprawie sali sportowej przy ZSO 

w Gostyniu zapytał, czy w trakcie prac związanych ze zmianą kolorystyki i nawierzchni sali 

uwzględniono wniosek w sprawie wyraźnego wyodrębnienia boiska do piłki siatkowej. Z takim 

wnioskiem zwracali się ludzie zaangażowani w gostyńską siatkówkę.  

Dyrektor Domu Dziecka Pani Karolina Dolata odpowiadając na pytanie radnego Pana Siamy 

w sprawie programu naprawczego poinformowała, że program został przedłużony ze względu 

na zmianę przepisów. Pierwszy termin realizacji standardów miał zostać zrealizowany do końca 

grudnia 2009 r. Pół roku później przepisy się zmieniły, standardy mają zostać zrealizowane 

do końca grudnia 2010 r. W związku z powyższym wniosek w tej sprawie został złożony 

do Zarządu Powiatu. Wniosek został skonsultowany z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu oraz z Wicestarostą. Przedłużenie terminu pozwoli pozyskać dodatkowe 

środki na realizacje zadań dodatkowych.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora uzupełniając wypowiedź przedmówczyni dodał, że chodzi tu 

o zagospodarowanie pomieszczeń piwnicznych. W związku z powyższym w ubiegłym roku 

ubiegano się o dodatkowe środki z Ministerstwa. W roku bieżącym powiat posiada 50% 

zabezpieczenie na realizację tego programu. Ponadto Pani Dyrektor w ramach środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz od sponsorów będzie starała się pozyskać pozostałe 

środki.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące kontroli posiłków 

w SP ZOZ poinformował, że została ona przeprowadzona przez Powiatową Stację Sanitarno- 

Epidemiologiczną, która nie stwierdziła uchybień w tym zakresie. Kontrola obejmowała również 

estetykę oraz czas podawania posiłków. Protokół jeszcze jest w trakcie sporządzania.  

Odnosząc się do kwestii kolorystyki sali sportowej przy ZSO w Gostyniu poinformował, że w dniu 

wczorajszym wykonawca wraz z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania i Inwestycji oraz Dyrektorem 

szkoły oglądali kilka hal, które użytkowane są już od kilku lat. Przypomniał, że na wniosek 

przyszłych użytkowników sali, odchodzi się od podłogi parkietowej na korzyść częściej stosowanej 

i nowocześniejszej podłogi z tworzyw sztucznych- wylewanej lub klejonej. Sprawę wyboru 

wykonawcy podłogi rozstrzygnie wykonawca generalny hali. Na prośbę siatkarzy wyodrębniono też 
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kolorystycznie boisko. Kolorystyka będzie bardziej wyraźna, niż ma to miejsce w przypadku podłóg 

drewnianych.  

Uzupełniając swą odpowiedź w kwestii wniosku Pana Danielczyka Starosta powiedział, że kwestia 

nabycia poszczególnych działek nie wchodzących w skład kompleksu pałacowego nastąpi 

po sprzedaży głównego obiektu.  

Odpowiadając na pytanie radnego Wachowiak w sprawie pożyczki dla SP ZOZ wyjaśnił, 

że procedura refundacji kosztów zakupu tomografu jeszcze nie została zakończona, zostały 

złożone wnioski o płatności. Była również zawarta umowa z wykonawcą, w której zawarty był 

termin płatności. Zapobiegając naliczeniu szpitalowi odsetek Zarząd podjął decyzję o udzieleniu 

pożyczki, która zostanie zwrócona po refundacji kosztów.  

Starosta odpowiadając na pytanie radnego Walusia w sprawie o zapłatę kwot nadpłaconych części 

opłat komunikacyjnych poinformował, że w powiecie gostyńskim wpłynęło do tej pory 15 wniosków. 

W tej chwili jeden lub dwa wnioski zostały rozstrzygnięte w taki sposób, że powiat musiał zwrócić 

opłaty. Dodał, że dokumenty osób, które złożyły wnioski o zwrot opłat są wnikliwie analizowane 

pod katem ich prawidłowości. Podkreślił, że Starostwo nie ma sobie nic do zarzucenia, działało 

zgodnie z obowiązującym wówczas prawem, a nie ściąganie wówczas tych opłat groziło 

dyscypliną finansów publicznych.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Grzegorz Mayer odpowiadając 

na pytanie radnego Kamińskiego w sprawie zaopiniowania przebudowy drogi wojewódzkiej 

wyjaśnił, że przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę Urząd Marszałkowski zwrócił się 

do Zarządu Powiatu o opinię w sprawie przebudowy odcinka drogi od mostu w Kunowie do stacji 

paliw przed Gostyniem. Przebudowa obejmuje poszerzenie drogi do 7 m oraz lewoskręt 

i przebudowę skrzyżowania w kierunku miejscowości Malewo. Zarząd, po konsultacji z PZD, 

wyraził pozytywną opinię.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyńki odpowiadając na pytanie radnego Pana Jędrkowiaka 

w sprawie utworzenia kierunku kształcącego geodetów odpowiedział, że autorem wniosku jest 

ZSR w Grabonogu. W tej chwili ten nowy kierunek wymagałby zakupienia dużej ilości nowego 

sprzętu wartości kilkuset tysięcy złotych. Powiat nie jest wstanie teraz wydać takich środków na ten 

cel, być może Zarząd powróci do tego tematu w przyszłości. Również w tej chwili jest 

rozpatrywany drugi wniosek dotyczący kształcenia w zawodzie technik weterynarii. W dniu 

jutrzejszym jest zaplanowany wyjazd do takiego techniku we Wrześni celem zapoznania się 

z potrzebami takiego kierunku oraz kosztami jego utworzenia. Starosta podkreślił, że tworzy się 

nowe kierunki kształcenia- w tej chwili tworzone jest technikum mleczarstwa, rozpatrywane są inne 

kierunki- dietetyk, klasa sportowa. Są to kierunki wymagające mniejszych nakładów finansowych. 

Dodał, ze po zakończeniu budowy pawilonu będą rozpatrywane dalsze działania w kierunku 

rozwoju szkoły. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady w sprawie naprawy drogi do Sikorzyna 

powiedział, że droga ta jest wąska i w złym stanie. Inwestycja na tej drodze wymaga wpisania jej 
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do WPI. Wnioski w tej sprawie będą rozpatrywane w miarę posiadanych środków w budżecie 

powiatu.  

Członek zarządu Pan Jerzy Ptak odpowiadając na pytanie radnego Jędrkowiaka w sprawie 

wniosku „Cyklisty” poinformował, ze wysokość umowy promocyjnej na 2010 r. wynosi 4.000 zł, 

czyli jest to kwota taka sama jak w roku 2009. Uzupełniając wypowiedź Starosty w sprawie kart 

pojazdów poinformował, że członkowstwo w Unii Europejskiej usprawnia nam obieg pewnych 

informacji oraz weryfikację pewnych dokumentów. W przypadku dużej ilości wniosków o zwrot 

przez osobę kupującą, która wykazywała by kupno sprawnego, w miarę nowego samochodu 

za kwotę np. 100 EURO, istnieje możliwość weryfikacji dokumentów i umowy od sprzedającego.  

 

Ad. 6) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 
na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu pismem 

z dnia 28 grudnia 2009 r. udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Pana Krzysztofa 

Wachowiaka o treści: 

„W odpowiedzi na pismo z dnia 11 grudnia br. w sprawie interpelacji złożonej przez Radnego Pana 

Krzysztofa Wachowiaka dotyczącej szkód, jakie wyrządziła zwierzyna łowna w zasiewach 

gospodarstwach rolnych Zarząd Powiatu wyjaśnia, co następuje: 

1. Zdaniem Zarządu pismo Radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka nie spełnia wymogów 

określonych w § 53 ust. 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego — tj. nie jest sprawą o zasadniczym 

znaczeniu dla powiatu. Z informacji Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Gostyniu wynika, że jest to na naszym terenie pierwszy przypadek, 

gdzie nie doszło do porozumienia w sprawie odszkodowania za szkody wyrządzone przez 

zwierzynę łowną. 

2. Zarząd Powiatu, zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie 

powiatowym, „wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa”. 

Ustawa z dnia 13 października 1 995r. Prawo łowieckie nie przyznaje powiatom żadnych 

kompetencji w zakresie ustalania odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną. 

Wskazana ustawa określa podmioty właściwe do oględzin i szacowania szkód oraz wypłacania 

odszkodowań. Uprawnienia do mediacji w przypadku sporu o wysokość wynagrodzenia 

za szkody posiada wyłącznie organ właściwej gminy — art. 47 ust. 2 ustawy Prawo łowieckie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska po zapoznaniu się 

z wnioskiem Pana Wachowiaka oraz opinią Sekretarza Powiatu przekazał sprawę do mediacji 

Burmistrzowi Ponieca pismem z dnia 27 listopada 2009r. Zarząd Powiatu zgadza się z takim 

trybem postępowania z uwagi na brak podstawy prawnej do działania w tym zakresie. 

3. Starosta Gostyński zawarł umowę dzierżawy obwodu łowieckiego nr 430 „Sarbinowo” z Kołem 

Łowieckim nr 5 „DZIK” z siedzibą w Lesznie zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo 

łowieckie - wykonując zadanie z zakresu administracji rządowej. Umowa została zawarta 
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na czas określony do dnia 31 marca 201 7r. i zawiera ustalenia wynikające wyłącznie 

z przepisów prawa. Umowa została zaopiniowana przez właściwych wójtów i burmistrzów 

oraz izbę rolniczą. 

4. Co do zapisów dotyczących gospodarki łowieckiej we wskazanej umowie należy zauważyć, 

że ich umieszczenie wynika z przepisów ustawy. Nie oznacza to jednak przypisania w tym 

zakresie kompetencji staroście. Art. 8 ustawy Prawo łowieckie określa organy właściwe 

w sprawach gospodarki łowieckiej - są to nadleśnictwa oraz regionalna dyrekcja Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Organami opiniującymi lub uzgadniającymi są 

wójtowie lub burmistrzowie i marszałek województwa. Starosta, Zarząd Powiatu i Rada 

Powiatu nie mogą kontrolować gospodarki łowieckiej prowadzonej przez wskazane w ustawie 

organy. 

5. Koło Łowieckie „DZIK” pismem z dnia 15 kwietnia 2009r. przesłało informację w sprawie 

zabezpieczenia pól uprawnych i szacowania szkód łowieckich oraz współpracy z rolnikami 

w tym zakresie. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przesłał to pismo 

do Burmistrza Ponieca z prośbą o przekazanie właściwym sołectwom. 

6. Podziału na obwody łowieckie oraz zmiany granic obwodów dokonuje sejmik województwa. 

Starosta nie ma kompetencji w tym zakresie, zatem nie może wyłączyć z umowy części 

obwodu łowieckiego. 

7. Co do udziału rolników w postępowaniach dotyczących gospodarki łowieckiej Zarząd Powiatu 

wyjaśnia, że gwarancje w tym zakresie zostały zapisane w ustawie Prawo łowieckie. 

Wydzierżawienie obwodu łowieckiego podlega zaopiniowaniu przez właściwą izbę rolniczą.” 

 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak w odpowiedzi przesłał o treści: 

„Szanowny panie Przewodniczący w odpowiedzi na interpelację złożoną 11 grudnia 2009 roku 

nie uzyskałem wystarczających odpowiedzi, to jest: 

1) Zarząd odpowiada, że to pierwsza taka sprawa. Moje pytanie brzmi czy można bagatelizować 

nawet jeden przypadek? Czy Zarząd zaciągnął opinii rolników u których zwierzyna łowna 

wyrządza szkody? jak są one szacowane przez koła łowieckie ?Jak są traktowani 

i prowokowani rolnicy? Jak koła łowieckie naciągają prawo i na łamach prasy obrażają 

rolników? 

2) Starosta Gostyński zawarł umowę z kołem łowieckim gdzie jest zapisane w paragrafie 

4 Dzierżawca obowiązany jest w szczególności do: prowadzenia racjonalnej gospodarki 

łowieckiej w oparciu i zgodzie z wieloletnim łowieckim planem hodowlanym i kolejnymi 

rocznymi planami łowieckimi.  

Zatem pytam czy wymieniona umowa jest aktem prawnym podpisanym przez Starostę? Jaki jest 

liczebny stan zwierzyny łownej w tym regionie? Z informacji jakie przedstawiał łowczy rejonowy 

Pan Stanisław Grylewicz na komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w latach 2007 

i 2008 (proszę zapoznać się z protokołami wyżej wymienionych komisji) wynika, że liczebność 

dzików w znacznym stopniu wzrosła. Uważam, że Starosta tak rolniczego powiatu jakim jest 
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powiat gostyński ma moralny obowiązek zająć się tym tematem a nie ignorować i umywać ręce.” 

 

Ad. 7) 

Zapytania radnych. 
Radny Pan Mirosław Waluś zwracając się do Dyrektora SP ZOZ powiedział, że po posiedzeniu 

Komisji Spraw Społecznych w dniu 20 stycznia br. zostały sformułowane dwa pytania. Jedno 

dotyczyło funkcjonowania tomografii komputerowej, drugie dotyczyło kwestii analizy finansowej 

ZOL-u w Poniec. Do dnia dzisiejszego członkowie Komisji odpowiedzi nie otrzymali, w związku 

z tym prosi o odpowiedź na sesji. Ponadto radny zapytał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Gostyniu o sposób radzenia sobie ze skutkami zimy oraz czy należy być przygotowanym 

na wystąpienie Zarządu o dodatkowe środki na zimowe utrzymanie dróg.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwracając się z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ zaznaczył, 

że pytanie to otrzymał od jednego z wyborców. Zapytał, czy obuwie ochronne w szpitalu jest 

obowiązkowe. Ponadto zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

z pytaniem o procent bezrobocia na dzień 31 grudnia 2009 r. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że stopa 

bezrobocia na koniec roku wynosiła 12,4 %.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o funkcjonowanie pogotowia ratunkowego. W gminie 

Poniec nie wiadomo, gdzie się zgłosić. Zgłaszając się do Gostynia otrzymuje się informację, 

iż należy dzwonić do Rawicza. W Rawiczu dostaje się informację, iż należy dzwonić do doktora 

Dużyńskiego. Bywają takie przypadki, że nie ma kto udzielić tej pomocy. Ponadto radny skierował 

pytanie do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w związku ze sprawą poruszoną 

przez radną Rady Miejskiej w Poniec. Chodzi o miejscowości Sarbinowo i Szurkowo, które zostały 

odcięte od świata, gdyż nie ma przejazdu w kierunku drogi wojewódzkiej prowadzącej do Leszna. 

Codziennie samochody zbiorcze mleczarni jeżdżą po wszystkich standardach dróg w celu 

odebrania mleka od rolników. Brak dojazdu powoduje konkretne straty dla rolników. Radny zwrócił 

się do Zarządu Powiatu z pytaniem, czy podjął już jakieś kroki w związku z nadchodzącymi 

roztopami.  

 
Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2010 rok 

przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski.  

Poinformował, że zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Rada Powiatu działa 

zgodnie z rocznym planem pracy uchwalonym nie później niż na pierwszej sesji w roku objętym 

planem. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XXXVII/302/10 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego 

na 2010 rok została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego 

na 2010 rok przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej 

działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności. Natomiast § 69 ust. 

1 pkt. 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego stanowi, że komisja działa zgodnie z rocznym ramowym 

planem pracy uchwalonym przez radę nie później niż na pierwszej sesji w roku objętym planem. 

Komisje stałe Rady Powiatu przedstawiły plany pracy na 2010 r.  

 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę na plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska, gdzie w pierwszym punkcie jest zapis „Współpraca z samorządami 

rolniczymi”. Stwierdził, iż nie wie, dlaczego użyta została liczba mnoga, gdyż jest tylko jeden 

samorząd rolniczy. Ponadto proponuje, aby w pkt. 1 b) „Związki branżowe” w nawiasie dopisać: 

„Polska Federacja Producentów Mleka i Bydła”. Radny powiedział, iż na posiedzeniu Komisji była 

mowa o zaproszeniu Łowczego Rejonowego, czego nie ma w planie pracy komisji. Ponadto 

zaproponował, aby do planu dopisać „Spotkanie z nadleśniczym”. W powiecie gostyńskim są dwa 

nadleśnictwa- Nadleśnictwo Piaski i Nadleśnictwo Karczma Borowa, proponuje zatem zaprosić 

obu Nadleśniczych. Po ostatniej wichurze interesowałoby zapewne radnych, jak wygląda sytuacja 

w lasach.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski podsumował wnioski złożone przez radnego. 

§ W pkt. 1 planu pracy zamiast: „samorządami rolniczymi” proponuje wpisać „samorządem 

rolniczym”, 

§ W pkt. 1 b proponuje dodać związek branżowy „Polska Federacja Producentów Mleka 

i Bydła”, 

§ Dodatkowo proponuje rozszerzyć zapisy o spotkanie z nadleśniczym oraz łowczym 

rejonowym. Przewodniczący zapytał, gdzie te zapisy mają się znaleźć, czy ma to być 

dodatkowy punkt.  

 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zaproponował, aby punkty to były realizowane przez Komisję 

w I i II kwartale. Spotkanie z Łowczym Rejonowym miałoby odbyć się w I kwartale, 

a z Nadleśniczym w II kwartale.  
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Radny Pan Leszek Kamiński złożył wniosek o zarządzenie przerwy w obradach i spotkanie się 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska celem ustosunkowania się do złożonych 

wniosków.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 

z zapytaniem o zdanie w tym temacie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

powiedział, że na posiedzeniu Komisji dyskutowano na ten temat. Na posiedzeniu obecny był 

również radny Wachowiak, który mógł wtedy zgłaszać wnioski. Poparł wniosek radnego 

Kamińskiego o przerwę w obradach i zaopiniowanie wniosków przez Komisję.  

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 14:10. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 
poinformował, że Komisja postanowiła wystąpić z wnioskami: 
1) aby z pkt. 1 b) planu pracy Komisji wykreślić zapis znajdujący się w nawiasie, 

tj. „(Związek Hodowców Bydła, Trzody Chlewnej, Koni, Związek Buraka, Związek 

Pomidora i Polski Związek Pszczelarzy,  
2) aby pozostałą część planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

pozostawić w wersji przyjętej przez Komisję i przedłożonej radnym.  

Ponadto Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniu Komisji rozmawiano na temat 

możliwości zaproszenia Łowczego, lecz nie wpisywano tego do planu pracy.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przyznał, że jest to ramowy plan Komisji, który 

może ulec rozszerzeniu w trakcie roku. Dodał, że konsultował złożone wnioski z radcą prawnym, 

który przyznał, że wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie nie 

przyjmowania poprawek zgłoszonych przez radnego Pana Wachowiaka jest wnioskiem najdalej 

idącym i będzie głosowanym w pierwszej kolejności. Jeżeli radni przyjmą wniosek Komisji, wnioski 

złożone przez radnego Wachowiaka nie będą głosowane. Zapytał, czy radny Wachowiak chciałby 

coś dodać w tym zakresie. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, iż nie zgadza się z opinią Przewodniczącego 

Rady, gdyż zmiany są chociażby w pkt. b. Ponadto zwrócił uwagę na zapis „Związek Buraka, 

Związek Pomidora”.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, iż nie będzie tego komentował, 

gdyż komisje dysponują szeroką autonomią i to Komisje przygotowały propozycje planów pracy.  

 
Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie wykreślenia 

z pkt. 1 b) planu pracy zapisu znajdującego się w nawiasie, tj. „(Związek Hodowców Bydła, 

Trzody Chlewnej, Koni, Związek Buraka, Związek Pomidora i Polski Związek Pszczelarzy) 
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został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie niedokonywania 

dalszych zmian w planie pracy Komisji, Leśnictwa i Ochrony Środowiska został przyjęty 

w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących 

się”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/303/10 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Gostyńskiego na 2010 rok została podjęta w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu 

Gostyńskiego za 2009 rok przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej 

działalności, przedkładając jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności. Natomiast § 69 

ust. 3 Statutu Powiatu Gostyńskiego stanowi, że komisja przedstawia radzie corocznie do dnia 

31 stycznia roku po roku sprawozdawczym oraz na każde żądanie rady sprawozdanie ze swej 

działalności. Komisje przedstawiły sprawozdania z działalności w 2009 r. w wymaganym terminie. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama złożył wniosek, 
aby w sprawozdaniu Komisji dodać pkt. 7 o treści: „Integralną częścią sprawozdania 
Komisji Spraw Społecznych jest raport dotyczący szkół i placówek oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest powiat gostyński w postaci załącznika.” Raport ten będzie 

stanowił załącznik do sprawozdania Komisji. Pan Siama wyjaśnił, że Komisja na posiedzeniu 

w dniu 10 lutego br. dokonała podsumowania wszystkich wyjazdowych posiedzeń Komisji, które 

odbyły się w szkołach i placówkach oświatowych powiatu gostyńskiego. W wyniku tego 

podsumowania powstał dość obszerny i cenny z punktu widzenia informacyjnego dokument, jakim 

jest raport. Raport ten nie jest jakimś dokumentem wiążącym, aktem o mocy sprawczej, 

ale posiada pewne walory informacyjne. Komisji zależy, aby wszyscy radni jak również Zarząd 

Powiatu dowiedzieli się o tym, jakie informacje dotyczące szkół i placówek oświatowych przekazali 

dyrektorzy podczas spotkań z Komisją Spraw Społecznych.  

 

Wniosek Komisji Spraw Społecznych został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
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Uchwała Nr XXXVII/304/10 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych 

Rady Powiatu Gostyńskiego za 2009 rok została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2009 rok przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

Poinformował, ze zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym nie później 

niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego starosta składa radzie powiatu 

sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie starosty ogłasza się 

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Pismem z dnia 28 stycznia 2010 r. Starosta Pan Andrzej 

Pospieszyński przesłał Radzie ww. sprawozdanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z uwagą, 

aby w pkt. 3 wykreślić ppkt. 9 „zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2009 r. w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli” i w to miejsce wpisać treść pakt. 15 „zaopiniowano projekt budżetu 

powiatu na 2010 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. Wynik 

głosowania- 6 głosów „za”. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że w pkt. 3 ppkt. 9 wystąpił błąd i dotychczasowy 

zapis powinien zostać zastąpiony zapisem „zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2008 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. Pakt 15 nie zmienia 

swego brzmienia.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński, po konsultacji z radcą prawnym wyjaśnił, że jest to sprawozdanie 

organu trzeciego w stosunku do Rady Powiatu, nie może być zatem głosowany wniosek Komisji 

przez Radę. Wniosek zgłoszony przez Starostę należy traktować jako sprostowanie do złożonego 

przez siebie sprawozdania. W związku z powyższym Rada Powiatu będzie głosowała 

sprawozdanie wraz ze zgłoszonym sprostowaniem.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował Komisji Samorządowo- Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego za zwrócenie uwagi na błąd w sprawozdaniu.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na zapis pkt. 5 sprawozdania „Komisja 

analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i innych negatywnych zdarzeń uznała, że Powiat 

Gostyński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością.” Tymczasem niedawno 

publicznie prokurator Pan Roch Waszak informował o tym, że w powiecie gostyńskim w 2009 r. 

wzrosła o 20 % przestępczość. Zapytał, czy w związku z tym, mimo tego wzrostu, powiat gostyński 
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w dalszym ciągu nie jest zagrożony przestępczością. Dodał, że być może warto byłoby 

zmodyfikować tę wypowiedź, że mimo wzrastającej przestępczości i tak u nas nie jest tak źle.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że wzrost nie oznacza osiągnięcia pułapu 

w odniesieniu do innych powiatów czy dużych miast naszego województwa, który wskazywałby 

o szczególnym wzroście, choć jest on niepokojący. Dodał, że w dniu dzisiejszym uczestniczył 

w spotkaniu z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji, który mówił właśnie o wskaźnikach 

przestępczości, wykrywalności i skuteczności działania naszej policji. Jesteśmy oceniani jako 

jeden z najlepszych powiatów pod względem działalności policji. Wskaźniki, pomimo wzrostu, 

są stosunkowo do innych powiatów niskie.  

  

Uchwała Nr XXXVII/305/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Domu Dziecka w Bodzewie przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Pan Krzysztof Deutsch. 

Poinformował, że w dniu 8 grudnia 2009 r. roku Komisja Rewizyjna w składzie Stanisław Zaremba 

Przewodniczący Komisji, Krzysztof Teutsch Zastępca Przewodniczącego, Kazimiera Puślednik 

Sekretarz oraz członkowie Grzegorz Marszałek i Józef Konarczak przy udziale audytora 

wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła 

kontrolę w Domu Dziecka w Bodzewie w zakresie bieżącego utrzymania standardów. Kontrola 

została przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą 

Nr XXV/200/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia planów 

pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2009. Zgodnie z postanowieniem § 88 

pkt 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń i wniosków 

pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 

21 stycznia 2010 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka 

w Bodzewie.  

 
Radny Pan Krzysztof Deutsch podkreślił, że w ostatnich latach w Domu Dziecka w Bodzewie 

zostało bardzo dużo zrobione w kwestii poprawy warunków bytowych wychowanków. Ciepła 

rodzinnego nic nie zastąpi, ale warunki w Domu Dziecka wychowankowie mają wspaniałe, dzięki 

zaangażowaniu sponsorów i kadry.  
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Uchwała Nr XXXVII/306/10 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Domu Dziecka w Bodzewie została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

 
Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Pan Krzysztof Deutsch. 

Poinformował, że w dniu 18 listopada roku Komisja Rewizyjna w składzie: Stanisław Zaremba 

Przewodniczący Komisji, Krzysztof Teutsch Zastępca Przewodniczącego, Kazimiera Puślednik 

Sekretarz oraz Grzegorz Marszałek Członek przy udziale audytora wewnętrznego Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła kontrolę w Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie w zakresie bieżącego utrzymania standardów. Kontrola została 

przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą 

Nr XXV/200/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia planów 

pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2009. Zgodnie z postanowieniem § 88 

pkt 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń i wniosków 

pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 

21 stycznia 2010 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie.  

 

Radny Pan Krzysztof Deutsch podkreślił, że ocenia bardzo wysoko utrzymanie porządku 

oraz pracę personelu w DPS w Chwałkowie.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o zastrzeżenia Komisji Rewizyjnej zawarte w wystąpieniu, 

które „dotyczą aktualności Regulaminu Organizacyjnego, w szczególności dotyczy to zgodności 

zapisów Regulaminu ze Statutem Domu Pomocy Społecznej”. Zatem regulamin organizacyjny nie 

przystaje do statutu. Zalecenia Komisji to „opracować i przedstawić Zarządowi Powiatu 

Gostyńskiego do zatwierdzenia Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej 

w Chwałkowie uwzględniając zmiany dokonane w strukturze organizacyjnej oraz Statucie Domu.” 

Radna zapytała, czego te zalecenia naprawdę dotyczą.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie Pan Ryszard Janaszak wyjaśnił, 

że przy zatwierdzaniu Statutu wkradła się mała pomyłka polegająca na zapisie mówiącym, że jest 

to dom dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, a powinno być dom dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie. Słowo „dla dorosłych” zostało dopisane do statutu w formie 

aneksu. Sprawa regulaminu organizacyjnego związana jest z wyprowadzeniem zespołu 
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pielęgniarskiego, gdzie zmienia się trochę zakres usług pielęgnacyjnych zespołu pielęgniarskiego, 

którego w zasadzie nie ma. Druga sprawa dotyczy uaktualnienia stanowisk związanego 

z regulaminem wynagradzania pracowników. 

 

Uchwała Nr XXXVII/307/10 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił półgodzinną przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 15:10. 

 

Ad. 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu 

administracji rządowej przedstawił Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Marian 

Radecki. 

Poinformował, że Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 15 grudnia 2009 roku Nr SO-IV-2.0141-

39/09 przesłał porozumienia powierzające Zarządowi Powiatu, zawarcie w imieniu Wojewody 

Wielkopolskiego, umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej na przeprowadzenie badań 

specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, kierowanie 

sprawami obronności w województwie należy do wojewody, który zleca zakładom opieki 

zdrowotnej przeprowadzenie badań osób podlegających kwalifikacji wojskowej na potrzeby 

powiatowych i wojewódzkich komisji lekarskich. W zapisie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 

2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie, wojewoda może powierzyć 

prowadzenie w jego imieniu niektórych spraw z zakresu jego działalności jednostkom samorządu 

terytorialnego; powierzenie następuje w drodze porozumienia Wojewody z Zarządem jednostki 

samorządu terytorialnego. Z kolei art. 5 i art. 12 pkt. 8a, z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym, wskazuje wyłączną kompetencje dla Rady Powiatu do podjęcia uchwały o przyjęciu 

takich zadań z zakresu administracji rządowej przez powiat.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że uchwała została zaopiniowała pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na błąd w uzasadnieniu, gdzie w ostatnim akapicie 

jest zwrot „wojewoda może powierzyć prowadzenie w jego imieniu niektórych spraw z zakresu jego 

działalności jednostką samorządu terytorialnego”. Wyraz „jednostką” powinien mieć zapis 

„jednostkom”.  
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Uchwała Nr XXXVII/308/10 w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań 

z zakresu administracji rządowej została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań publicznych 

w zakresie wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci 

z autyzmem zgłoszonych przez Powiat Rawicki przedstawił przedstawi Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rawiczu nie posiada uprawnień 

w zakresie wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci 

z autyzmem, stąd Powiat Rawicki zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na współpracę w tym 

zakresie. W dniu 28 stycznia 2010 r Rada Powiatu Rawickiego przyjęła uchwałę w sprawie 

powierzenia prowadzenia niniejszych zadań. Zgodnie z § 3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 18 września 2008r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez 

zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno – pedagogicznych 

(Dz. U. Nr 173 poz. 1072) orzeczenia oraz opinie dla dzieci niewidomych i słabo widzących, 

niesłyszących i słabo słyszących oraz dla dzieci z autyzmem wydają zespoły działające 

w poradniach wskazanych przez kuratora oświaty - za zgodą organu prowadzącego. 

Równocześnie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) wskazuje, że powiat może zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/309/10 w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań 
publicznych w zakresie wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo 
widzących oraz dzieci z autyzmem zgłoszonych przez Powiat Rawicki 
 

Ad. 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/287/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

26 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 

Smektała. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 
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(Dz. U z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 92, poz. 753) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

określa, w drodze uchwały, Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Podjęta przez Radę 

Powiatu Gostyńskiego uchwała Nr XXXV/287/09 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego nie precyzowała procedury postępowania 

w przypadku zaistnienia okoliczności braku możliwości pełnienia dyżuru przez aptekę 

umieszczoną w harmonogramie opracowywanym przez przedstawiciela Wielkopolskiej Okręgowej 

Izbie Aptekarskiej. Wprowadzony w treści uchwały zapis pozwoli na określenie czytelnej procedury 

wyłaniania zastępstwa dyżuru kolejnej apteki i powiadamiania zainteresowanych podmiotów 

i mieszkańców Powiatu Gostyńskiego. 

 
Posiedzenie Rady Powiatu opuścił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Komisja wnioskuje, aby w § 1 projektu uchwały 
proponowany ust. 3 otrzymał brzmienie: „Apteka, która z powodu nieprzewidzianych 
i uzasadnionych okoliczności nie może pełnić dyżuru jest zobowiązana wskazać aptekę ją 

zastępującą i uzyskać potwierdzenie przyjęcia dyżuru oraz poinformować o dokonanej 
zmianie przedstawiciela Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, wszystkie apteki, 
placówki służby zdrowia i Starostwo Powiatowe w Gostyniu”. Wynik głosowania- 6 głosów 

„za”. Dodał, że wniosek Komisji podyktowany jest troską o nadanie temu zapisowi większego 

rygoryzmu prawnego, aby apteki pełniące dyżur miały świadomość tego, że jeżeli zaniedbają ten 

obowiązek, poniosą konsekwencję.  

 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 

złożono wniosek w sprawie zorganizowania spotkania środowiska aptekarskiego w celu szerszego 

omówienia tej kwestii, gdyż dyskusja prowadzona na Komisji była dość spora i jest wiele rzeczy 

wartych wyjaśnień. Zwrócił się do Pana Romualda Jędrzejczaka z prośbą o przedstawienie 

sytuacji od strony środowiska aptekarskiego. 

Delegat Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej Pan Romuald Jędrzejczak powiedział, że środowisko 

aptekarskie z terenu Gostynia nie widzi problemu w kwestii dyżurów. Od wielu lat jest ustalany 

harmonogram i na przestrzeni 15 lat nie było żadnego problemu z dyżurem. Jest ustalony 

schemat, zgodnie z którym każda nowa apteka jest dopisywana na końcu a jeśli któraś z aptek 

ulega likwidacji, na jej miejsce wchodzi nowa. Każda apteka, nawet bez harmonogramu, jest 

wstanie sobie wyliczyć, kiedy przypadnie jej dyżur. Jedynym kłopotem są dyżury świąteczne. 

Zdarzyło się tak, że jednak z aptek której pracownicy pochodzą spoza Gostynia, raz sobie 

samowolnie dyżur zawiesiła. Dodatkowo apteka ta, poprzez wywieszenie karteczki, błędnie 

informowała o pełnieniu dyżuru przez inną z aptek. Przed tym incydentem współwłaściciel tej 

apteki dzwonił informując o tym, iż nie będzie pełnił dyżuru. Został wówczas poinformowany, 
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że jego obowiązkiem jest znalezienia zastępstwa. Dodał, że apteki pełnią dyżury za darmo. Dyżury 

są pełnione w godzinach nocnych po to, aby w razie nagłej konieczności zakupu lekarstwa 

ratującego życie lub zdrowie. Dyżur nie ma na celu ułatwienia zakupu drobnych rzeczy, jak np. 

kubki do moczu czy leki dostępne w sklepach typu Apap. Ustosunkowując się do godzin otwarcia 

aptek powiedział, że nie ma z tym żadnych problemów od czasu, gdy pojawiła się apteka 

na ul. Witosa, która czynna jest codziennie od godz. 8:00 do 22:00. W związku z tym, dyżury 

mogłyby być pełnione dopiero od godz. 22:00, lecz apteki wyraziły zdanie, aby w tym zakresie nic 

nie zmieniać i pełnić dyżury nocne w godzinach od 20:00 do 7:00.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że rozmawiał z kilkoma osobami mającymi 

prywatne apteki i pojawiły się opinie, iż dyżury nocne nie musiałyby być, ponieważ w sytuacjach 

zagrażających życiu pacjenci kierowani są do szpitala a większość zakupów nocnych to drobiazgi, 

o których mówił przedmówca. Zyskowność aptek na dyżurze jest bardzo niewielka, tym bardziej 

że do tej pory rekompensowały to godziny otwarcia od godz. 20:00 do 22:00, w chwili obecnej 

w tych godzinach otwarta jest codziennie apteka na ul. Witosa. Radny zaproponował rozważenie 

zmiany formy dyżurowania z tygodniowej na dzienną, tak jak jest np. w Kościanie. Nocny 

tygodniowy dyżur generuje dość spore koszty, być może dyżur zmieniający się codziennie byłby 

tańszy. Takich pytań byłoby więcej, w związku z tym zgłasza potrzebę spotkania ze środowiskiem 

aptekarskim. 

Pan Romuald Jędrzejczak poinformował, że pomysł przedstawiony przez radnego pojawił się już 

w latach 90- tych, gdy było ok. 4-5 aptek. Wówczas pomysł nie zyskał akceptacji. Jest pismo osób, 

które bardzo ostro występowały przeciwko takiemu pomysłowi. Pomysł był autorstwa Pani doktor 

Stachowskiej oraz jego. Ponownie pomysł pojawił się ok. 2 lat temu, zorganizowano spotkanie 

środowiska aptekarskiego podczas którego w wyniku głosowania pomysł został odrzucony. 

Za jego akceptacją głosowała wtedy tylko jedna osoba. Są osoby, które mają więcej niż jedną 

aptekę na terenie Gostynia i nic nie stoi na przeszkodzie, aby te apteki co kilka dni wymieniały się 

dyżurami. Przykładem jest prowadzona przez niego apteka oraz apteka Pani Stachowskiej, które 

współpracują poprzez dzielenie tygodniowego dyżuru pomiędzy te dwie apteki. Podobnie 

postępowały przez pewien czas apteki- Słoneczna i Św. Łukasza. Zwrócił uwagę, że w przypadku 

dyżurów dziennych mogłaby zaistnieć sytuacja, że wszystkie święta, lub wszystkie niedziele 

obsługują stale te same apteki.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poinformował, że sytuacja, która miała miejsce w Wigilię 

dotyczyła apteki sieciowej. Należy się liczyć też z tym, że aptekarze będący mieszkańcami 

Gostynia, oprócz podejścia zawodowego do wykonywanej pracy, mają podejście emocjonalne. 

Natomiast można się spodziewać, że coraz więcej aptek sieciowych będzie wchodziło na nasz 

teren, jak to się już dzieje w dużych miastach. Stąd też należy zastanowić się, czy ten system który 

do tej pory nie zawodził, nie będzie zawodził też w przyszłości.  

Pan Romuald Jędrzejczak powiedział, że jego zdaniem ktoś, kto wchodzi do nowego środowiska 

powinien się do niego dostosować. Dodał, że mogą się zdarzyć sytuacje losowe, kiedy dana 

apteka nie będzie mogła pełnić dyżuru.  
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Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił uwagę na miejscowości położone poza Gostyniem, 

gdzie nie ma tylu aptek i nie funkcjonują dyżury. W jego miejscowości Pogorzela są dwie apteki, 

a w jednej z nich wisi kartka informująca o możliwości zakupu leku w każdej chwili. W drugiej 

aptece nie ma takowej kartki, ale w razie potrzeby lek również zostanie sprzedany. W Pępowie jest 

jedna apteka, która jest długo otwarta. Ponadto radny zwrócił uwagę, że zazwyczaj lekarz 

przyjeżdżający do chorego ma leki, które może choremu udostępnić. Podobnie jest w przypadku 

przyjazdu pogotowia. Zdaniem radnego jedna otwarta apteka, do której można zawsze dojechać, 

wystarczy dla zapewnienia bezpieczeństwa.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że właśnie dlatego mówi się o systemie, który 

ma nie szwankować w przyszłości. Naczelnik otrzymał drugie pismo od apteki, która uważa że jest 

szykanowana, gdyż ma znowu dyżur w okresie świątecznym. Dodał, że należy cieszyć się 

z łatwości dostępu do aptek w miejscowościach położonych poza Gostyniem, ale nie zmienia to 

jednak faktu, że powinna być apteka na terenie Gostynia oficjalnie pełniąca dyżur. Radny zwrócił 

się z pytaniem do pana Jędrzejczaka, czy apteka sieciowa poniosła jakieś konsekwencje z tytułu 

nie pełnienia dyżuru.  

Pan Romuald Jędrzejczak odpowiedział, że apteka nie została ukarana.  

Radny Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja Spraw Społecznych zorganizuje spotkanie 

z udziałem przedstawicieli środowisk aptekarskich. Spotkanie będzie miało charakter debaty 

publicznej. Wyraził nadzieję, że pojawią się pewne pomysły czy wnioski dotyczące 

uporządkowania kwestii dyżurów. Komisja postara się podejść do problemu w sposób 

wieloaspektowy, zaproponuje później na forum Rady Powiatu pewne rozwiązania. Być może 

będzie potrzeba zmiany tej uchwały. Radny zwrócił się do Pana Jędrzejczaka z prośbą 

o udzielenie pomocy technicznej w zorganizowaniu tego spotkania- będą potrzebne dane 

teleadresowe. Ponadto będzie prosił Pana Jędrzejczaka, jako przedstawiciela Izby Aptekarskiej, 

aby dążył do tego, aby samorząd aptekarski oddziaływał prawnie na tych aptekarzy, którzy 

zaniedbują swoje obowiązki w zakresie pełnienia dyżurów. Jeżeli nie ma możliwości oddziaływania 

dyscyplinarnego, to chociaż niech etos zawodowy będzie budzony.  

Pan Romuald Jędrzejczak zwrócił uwagę, że właściciele aptek sieciowych najczęściej nie są 

farmaceutami.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i spraw Społecznych Pan Marek Smektała zaproponował pomoc 

techniczną w organizacji spotkania. Naczelnik podkreślił, że od wielu lat bardzo profesjonalnie 

i sprawnie koordynował dyżury Pan Jędrzejczak, w związku z czym w poprzedniej uchwale 

powierzono Jemu tą funkcję. Zapis proponowany w obecnej uchwale ma usprawnić 

funkcjonowanie środowiska aptekarskiego. Poinformował też, że to my możemy złożyć 

zawiadomienie do Wielkopolskiego Państwowego Inspektora Farmaceutycznego z informacjami, 

które ewentualnie zadecydują o tym, że ten organ podejmie stosowne działania w celu wyjaśnienia 

sytuacji łącznie z cofnięciem zezwolenia na prowadzenie apteki.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę na rozwiązania prawne. Toczyła się jakiś 

czas temu dyskusja na temat – czym jest apteka, czy jest to sklep z lekarstwami, czy jest to 
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placówka służby zdrowia. Gdyby traktować ją jako placówkę zdrowia, to powinny obowiązywać 

zupełnie inne zasady. Wolnorynkowy system prowadzi do tego, co już miało miejsce i co się może 

coraz częściej zdarzać. Na spotkaniu można wypracować apel czy stanowisko w sprawie zmiany 

przepisów prawa, gdyż niekontrolowana konkurencja będzie do tego prowadziła. Sieciówki słyną 

z tego, że wchodząc na rynek sprzedają w godzinach handlowych tanie leki, a później narzekają, 

że nie stać ich na dyżury.  

Pan Romuald Jędrzejczak zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych, czy w spotkaniu mają uczestniczyć aptekarze tylko z Gostynia, czy też z całego 

powiatu.  

Przewodniczący Pan Alfred Siama odpowiedział, że w spotkaniu mają wziąć udział aptekarze 

z całego powiatu.  

Pani Elżbieta Palka zapytała, czy uchwała ta staje się prawem miejscowym, skoro podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym województwa Wielkopolskiego. Po potwierdzeniu przez 

Przewodniczącego Rady zapytała, czy mogą zatem zostać wyciągnięte konsekwencje prawne 

wobec osób, które łamią prawo miejscowe.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że problem polega na tym, 

iż przepis bez sankcji staje się wątpliwy bądź martwy. Trudno tu powiedzieć, jaka jest sankcja. 

Jedną konsekwencją w tej chwili dla tej apteki jest uszczerbek, jakiego doznaje od społeczeństwa 

poprzez nagłośnienie tej sprawy.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że ustawa wprost nie przewiduje takich przepisów, 

o czy już była mowa. Można jedynie złożyć doniesienie do Izby Farmaceutycznej. Radna Pani 

Palka porusza kwestie niestosowania się do prawa miejscowego, być może można wykorzystać 

przepis kodeksu wykroczeń i starć się nałożyć na podmiot nie wypełniający swoich obowiązków 

grzywnę. 

Radna Pani Elżbieta Palka odnosząc się do zmiany proponowanej przez Komisję Spraw 

Społecznych zwróciła uwagę, że z wypowiedzi Pana Jędrzejczaka wynika taka sytuacja, że apteki 

wymieniają się dyżurami. Pozostawiając zapis „nieprzewidziane i uzasadnione okoliczności” 

utrudni się takie wymiany dyżurami. Zapytała, czy warto zatem wprowadzać taki zapis. Ponadto 

radna zwróciła uwagę na zapis „apteka zobowiązana jest wskazać aptekę zastępującą”. Gdyby 

chcieć znaleźć przepis prawa chcąc coś zrobić z apteką, która nie pełni tych dyżurów, okazałoby 

się, że to apteka jest zobowiązana szukać apteki zastępczej, a nie właściciel.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dodał, że chodzi tutaj o podmiotowość apteki, 

czym jest apteka i jak ją można zdefiniować chcąc wyegzekwować nałożony dziś w uchwale 

obowiązek.  

Radca Pani Magdalena Zawieja wyjaśniła, że skoro ustawa nakłada na nas obowiązek określenia 

dyżurów aptek, to również powinniśmy w tym wypadku użyć tego zwrotu. W sytuacji, gdybyśmy 

chcieli wyciągnąć ewentualne konsekwencje, skierujemy je do właściwego podmiotu, 

gdyż wykroczenia i przestępstwa popełniają osoby, a nie przedsiębiorstwa.  
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Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się z pytaniem do Pana Jędrzejczaka, czy taki zwrot, iż tylko 

w nieprzewidzianych i uzasadnionych okolicznościach można odstąpić od całotygodniowego 

dyżuru ,nie skomplikuje koleżeńskich zamian. 

Pan Romuald Jędrzejczak powiedział, że każdy ma ułożony harmonogram zgodnie z którym 

pełni dyżury. Nie jest tak łatwo znaleźć aptekę chętną na zastępstwo. Są dwie możliwości- 

właściciel może zapłacić za pełniony dyżur bądź odbywa się to na zasadzie koleżeństwa- poprzez 

odpracowanie dyżuru w przyszłości.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że radni chcą teraz wprowadzić zapis, że zastępstwo 

jest możliwe tylko w sytuacjach nieprzewidzianych i uzasadnionych, przez co nastąpi zmiana 

w stosunku do sytuacji jak jest w tej chwili, tj. utrudni to zastępstwa dyżurów pomiędzy aptekami.  

Pan Romuald Jędrzejczak powiedział, że jest za tym, aby kierownik apteki załatwił sobie 

zastępstwo. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński tłumacząc powiedział, że w tej chwili można w każdej 

sytuacji zamienić się dyżurami, a po wejściu w życie zapisu proponowanego przez Komisję tylko 

w sytuacji uzasadnionej.  

Pan Romuald Jędrzejczak stwierdził, że w przypadku możliwości zamiany w każdej sytuacji 

powstanie bałagan.  

Radny Pan Alfred Siama powiedział, iż jego zdaniem nie powinno się proponowanego zapisu 

nadmiernie liberalizować. Jeżeli z przepisu zrobimy stosunki koleżeńskie, to nie będzie 

to urzędowy dyżur lecz kółko towarzyskie.  

 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych aby w § 1 projektu uchwały proponowany 

ust. 3 otrzymał brzmienie: „Apteka, która z powodu nieprzewidzianych i uzasadnionych 

okoliczności nie może pełnić dyżuru jest zobowiązana wskazać aptekę ją zastępującą 

i uzyskać potwierdzenie przyjęcia dyżuru oraz poinformować o dokonanej zmianie 

przedstawiciela Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, wszystkie apteki, placówki 

służby zdrowia i Starostwo Powiatowe w Gostyniu” został przyjęty w wyniku głosowania- 

15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 
Uchwała Nr XXXVII/310/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/287/09 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 

15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad. 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/299/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

22 grudnia 2009 r. w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem 

roku budżetowego przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
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Poinformowała, że w załączniku w ww. uchwale z dnia 22 grudnia omyłkowo podano błędny numer 

czwartej cyfry klasyfikacji wydatków niewygasających w dziale 851 Ochrona zdrowia rozdz. 85111 

Szpitale ogólne. Wydatki w kwocie 382.696 zł rozpisano na paragrafy: paragraf 6058 w wysokości 

269 150 zł, paragraf 6059 w wysokości 113 546 zł, a prawidłowo powinno być: paragraf 6050 

w wysokości 17 080 zł, paragraf 6058 w wysokości 257 138 zł, paragraf 6059 w wysokości 

108 478 zł. Ogólna kwota wydatków pozostaje bez zmian. 

 
Posiedzenie Rady Powiatu opuścił radny Pan Leszek Kamiński. 

Na sali obecnych jest 16 radnych. 
 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXVII/311/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/299/09 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wydatków budżetu powiatu, które 

w 2009 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego została podjęta w wyniku głosowania- 
16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

 
Ad. 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy 

Ptak. 

Poinformował, że doceniając wkład Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w rozwój 

przedsiębiorczości i wspieranie sektora drobnych i małych przedsiębiorstw z terenu Powiatu 

Gostyńskiego, wskazuje się zasadność zwiększenia udziałów Powiatu w Funduszu o kolejne 

30 tys. zł. Ma to szczególne znaczenie w sytuacji trwającej dekoniunktury gospodarczej. 

Wzmocnienie możliwości poręczycielskich Funduszu odgrywa dziś ważną rolę, ponieważ oznacza 

realne wsparcie dla przedsiębiorców. Należy także podkreślić, że zwiększony kapitał własny 

Funduszu umożliwi pozyskanie kolejnych i znaczących środków zewnętrznych (choćby z inicjatywy 

JEREMIE), co w konsekwencji przyczyni się do wzmocnienia podstaw naszej lokalnej gospodarki 

i perspektyw zatrudnienia. W związku z tym Zarząd proponuje by Powiat Gostyński zwiększył ilość 

udziałów w Funduszu z 220 do 250 poprzez nabycie 30 udziałów. 

 
Na posiedzenie Rady Powiatu powrócił radny Pan Leszek Kamiński. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXVII/312/10 w sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad. 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Burmistrz Borku Wlkp. zwrócił się z pismem o przesunięcie na rok 2010 

środków przyznanych uchwałą Nr XVIII/150/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z 26 czerwca 

2008 roku na rok 2009 na odbudowę drogi we wsi Studzianna. Pomoc nie została wykorzystana 

w roku 2009 ze względu na niesprzyjająca aurę pogodową. Środki na pomoc finansową zostały 

zabezpieczone w budżecie powiatu na 2010 rok. WW. uchwała o pomocy finansowej określała 

pomoc na rok 2009 wobec powyższego należy podjąć stosowna uchwałę o przyznaniu pomocy 

finansowej na 2010 a wcześniejszą anulować. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, .że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXVII/313/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. 
została podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 6 głosach 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 
Ad. 8 m) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2010 roku przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok. 
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I. Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.124.350 zł z tyt. wpływu środków z UE – refundacji 

z roku 2007 na modernizację szpitala - dz. 851 rozdz. 85111 § 6298. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 339.350 zł - środki z UE za 2009 rok - dz.801 

rozdz. 80130 § 6298  

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy 

Pogorzela na dofinansowanie remontu nawierzchni drogi 4951P Pogorzela - Elżbietków – 

Siedmiorogów - 40.000 zł oraz remontu nawierzchni drogi 4919 P Głuchów-Małgów – granica 

pow. Mokronos m. Małgów gm. Pogorzela – 60.000 zł – dz. 600 rozdz. 60014 § 2710. 

4.  Zwiększenie planu dochodów o kwotę 60.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Piaski 

na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej 4093 P Grabonóg – Piaski – wieś 

Grabonóg –  dz. 600 rozdz. 60014 § 6300. 

5. Zwiększenie dochodów o kwotę 305.000 zł z tyt. wpływu środków z Urzędu 

Marszałkowskiego z opłat za zanieczyszczanie środowiska – środki zaplanowane były 

w PFOŚiGW, który został zlikwidowany z dniem 1.01.2010 r. - dz. 900 rozdz. 90019 § 0970. 

6. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami: 

w dz. 700 rozdz.70005 z § 0870 na § 0770 kwoty 50 416 zł. 

w dz. 801 rozdz. 80130 z § 6208 na § 6298  kwoty 3.230.819 zł 

w dz. 851 rozdz. 85111 z § 6208 na § 6298  kwoty 2.174.614 zł 

w dz. 853 rozdz. 85395 z § 2008 na § 2708 kwoty 187.783 zł 

Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 1.928.700 zł. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł w PZD na remont nawierzchni drogi 4951P 

Pogorzela - Elżbietków – Siedmiorogów - 40.000 zł oraz remont nawierzchni drogi 4919 P 

Głuchów - Małgów – granica pow. Mokronos m. Małgów gm. Pogorzela – 60.000 zł – dz. 600 

rozdz. 60014 § 4270. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 120.000 zł na przebudowę drogi powiatowej 4093 P 

Grabonóg – Piaski – wieś Grabonóg – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 250.000 zł na przebudowę drogi powiatowej 4907 P 

Pępowo – Dłoń dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł na opracowanie dokumentacji technicznej 

na remont kanalizacji deszczowej oraz ul. Miejsko – Góreckiej w Krobi – dz. 600 rozdz. 

60014 § 4270. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 700 zł – koszty niekwalifikowane - na zadanie 

„Termomodernizacja budynków dydaktycznych ZSR w Grabonogu”, w tym zmiana systemu 

grzewczego i instalacja kolektorów słonecznych – dz. 801 rozdz. 80130 § 6059  

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 305.000 zł na  zadania z zakresu ochrony środowiska 

– dz. 900 rozdz. 90095. 
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7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł dla szpitala kwota zwrotu niewykorzystanej 

dotacji w roku 2009 – dz. 851 rozdz. 85111 § 6220. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 103.000 zł dla DD w Bodzewie (kwoty nie 

wydatkowanych środków od sponsorów oraz niewykonanych wydatków na remont piwnic) 

na naukę tańca oraz na remont bocznej klatki i adaptacje pomieszczeń piwnicznych 

na pomieszczenia sportowo- rekreacyjne – dz. 852 rozdz. 85201 § 4270 – 95.200 zł i § 4300 

- 7.800 zł. 

9. Przesuniecie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 851 rozdz. 85111 zmniejszenie 

§ 6058 o kwotę 3.000 zł, zwiększenie § 6059 o kwotę 16 zł i zwiększenie § 6050 0 kwotę 

2.984 zł 

10. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie, DD w Bodzewie. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę  928.700 zł. 

III. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych 

1. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2010-2012 w programie: 

a) Infrastruktura drogowa zwiększa się: 

- zadanie pn.: „Przebudowa drogi 4907 P Pępowo - Dłoń” o kwotę 250.000 zł, 

- zadanie pn.: „Przebudowę drogi powiatowej 4093 P Grabonóg – Piaski – wieś 

Grabonóg” o kwotę 120.000 zł 

b) Pomoc społeczna i ochrona zdrowia zwiększa się zadanie pn.: „Termomodernizacja 

budynków dydaktycznych ZSR w Grabonogu, w tym: zmiana systemu grzewczego 

i instalacja kolektorów słonecznych” o kwotę 700 zł, 

2. W załączniku nr 3 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dodaje się zadanie 

pn. „Termomodernizacja budynku przy ul. Poznańskiej 200” w kwocie 80.000 zł   

IV. Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 Przychody i rozchody - zwiększa się kwotę spłaty rat 

kredytów o kwotę 1.000.000 zł – (spłata kredytu zaciągniętego roku 2009 w wysokości 

1 000 000 zł – planowany był w kwocie 2.000.000 zł ) 

V. W postanowieniach uchwały XXXVI/301/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 

2009 roku . w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 r. skreśla § 4. W brzmieniu: 

„Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, jak w załączniku Nr 9 do uchwały”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał, czym spowodowana jest konieczność zwiększenia planu 

wydatków o kwotę 250.000 zł na przebudowę drogi powiatowej Pępowo- Dłoń.  
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że aby ogłosić przetarg musi być w budżecie 

zapisana pełna kwota wynikająca z kosztorysu. Ostateczna kwota będzie znana po rozstrzygnięciu 

przetargu. Zadanie będzie realizowane, gdyż jest już decyzja o przyznaniu środków z tzw. 

schetynówki.  

 

Uchwała Nr XXXVII/314/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 
Posiedzenie Rady Powiatu opuścił radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 

Na sali obecnych jest 16 radnych. 
 
Ad. 9) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę za rok 2009 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, ze duża nowelizacji ustawy karta nauczyciela ze stycznia 2009 r. nałożyła 

obowiązek na jednostkę samorządu terytorialnego, aby osiągała średnie wynagrodzenie 

przewidziane ustawą. Nałożyła również terminy, które w opinii i wymianie poglądów przez różne 

organizacje samorządowe były niezgodne z finansami publicznymi jak również z realną 

możliwością wykonania tego obowiązku. Mała nowelizacja kartu nauczyciela, która była dokonana 

w grudniu w trybie szybkim przyniosła zmiany tych terminów. Do 20 stycznia jesteśmy zobowiązani 

do przeprowadzenia analizy średnich wynagrodzeń osiąganych w jednostce organu prowadzącego 

nasze szkoły ponadgimnazjalne, do 10 lutego Zarząd jest zobowiązany do przyjęcia sprawozdanie 

z tego obowiązku i w ciągu 7 dni jest do przedstawienia organowi stanowiącemu, związkom 

zawodowym działającym na terenie powiatu, dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat. Tabela przekazana radnym jest wzorem stanowiącym 

załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji. Poinformował też, że w przypadku nauczycieli 

stażystów osiągamy wskaźnik 105,22 %, kontraktowych 125,03%, mianowanych 115,19%, 

dyplomowanych 127,69%. Podkreślił, że powiat spełnia przepisy ustawy Karta Nauczyciela.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Posiedzenie Rady Powiatu opuścił radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
Na sali obecnych jest 15 radnych. 

 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 6 głosów „za”.  
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W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę 

za rok 2009 została przyjęte w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

Ad. 10) 

Odpowiedzi na zapytania radnych. 

Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Pan Piotr Miadziołko poinformował, że otrzymał pismo Komisji 

Spraw Społecznych w sprawie odpowiedzi na dwa pytania. W piśmie jest zapis, iż radni oczekują 

odpowiedzi na najbliższej sesji Rady Powiatu, stąd nie udzielał odpowiedzi wcześniej. 

Odpowiadając na pytanie – na jakim etapie jest kontraktowanie usług przez pracownię tomografii 

komputerowej, czy kontrakt obejmuje usługi tylko dla pacjentów szpitala czy również świadczenie 

usług na zewnątrz- poinformował, że pracownia tomografii została uruchomiona 2 lutego br. 

Obecnie wykonuje badania dla pacjentów hospitalizowanych w szpitalu w Gostyniu. Starano się 

o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, co było sugerowane pismem oraz rozmowami 

z dyrektorami NFZ w roku ubiegłym. Z powodu braku środków finansowych ogłoszenie konkursu 

na ten zakres usług się przeciągał. Konkurs na te usługi oraz w zakresie USG został ogłoszony 

28 stycznia br. W dniu dzisiejszym gostyński szpital złożył papiery, ogłoszenie wyniku konkursu 

ma nastąpić do końca lutego. Jeżeli wszystko zostanie pozytywnie zaopiniowane przez Komisje 

konkursową, od marca zostanie podpisany kontrakt na świadczenie usług na zewnątrz, 

czyli na skierowania od lekarzy specjalistów dla pacjentów ambulatoryjnych. Drugie pytanie 

dotyczyło Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Poniecu, czy zakontraktowana kwota z NFZ 

oraz opłaty wnoszone przez pacjentów zapewnia funkcjonowanie ZOL w 2010 r., czy też wystąpi 

konieczność dofinansowania ze środków szpitala w Gostyniu. Musiała nastąpić reorganizacja 

oddziału dla przewlekle chorych, został utworzony Zakład Opiekuńczo- Leczniczy. Całkowicie 

zmieniła się forma opłat tego zakładu- nie jest to oddział na którym leczy się chorych, jest to zakład 

w którym pacjenci wymagają rehabilitacji, opieki. SPZOZ w Gostyniu zakontraktował na 2010 rok 

33 łóżka w ZOL, stawka płacona jest za osobodzień i wynosi 78,10 zł i jest na takim samym 

poziomie od 3 lat. Dokładne dane odnośnie wyniku finansowego ZOL będą dopiero po 15 lutego, 

ponieważ dopiero wtedy spłyną wszystkie koszty odnośnie zużycia środków farmaceutycznych, 

materiałów medycznych. Przy pełnym wykorzystaniu łóżek i pełnym obsadzeniu przychody 

powinny wynosić ok. 78.000 zł. Ponadto nie należy zapominać o pobieraniu opłaty od pacjentów.  
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Na posiedzenie powrócili radni Pan Zdzisław Kowalczyk oraz Pan Krzysztof Wachowiak. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 

Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Pan Piotr Miadziołko odpowiadając na pytanie radnego 

Jędrkowiaka dotyczące stosowania obuwia ochronnego poinformował, że nie ma jednolitej 

wykładni prawnej na ten temat, przepisy nie są jednoznaczne. Obuwie jest wymagane 

na oddziałach, gdzie występuje tzw. reżim sanitarny, czyli na oddziałach anestezjologii, 

położnictwa i noworodków. Obuwie dostępne jest w automatach Odwiedzający po użyciu butów 

jest zobowiązany wyrzucić je do kosza, tymczasem wielu praktykuje w ten sposób, że zabiera to 

obuwie do domu. Odpowiadając na pytanie radnego Wachowiaka na temat funkcjonowania 

pogotowia ratunkowego w Gminie Poniec powiedział, że pogotowie ratunkowe świadczy usługi 

na cały powiat. Ustawa o ratownictwie medycznym dokładnie określa, w jakim celu 

wykorzystywane jest pogotowie. Również ustawa o zakładach opieki zdrowotnej wyraźnie mówi 

„pogotowie ratunkowe udziela świadczeń zdrowotnych w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego 

zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia powodujące zagrożenie życia”. W Gminie 

Poniec istnieje problem tzw. nocnej ambulatoryjnej i wyjazdowej świątecznej opieki lekarskiej. 

Opieka ta nie jest świadczona przez SP ZOZ w Gostyniu, choć szpital chętnie przejąłby to zadanie. 

Jednak zależy to od Funduszu. POZ- ty, które przejęły tzw. wieczorynkę mają zakontraktowane te 

usługi na 3 lata, czyli do końca 2010 roku. Jedynym kryterium wypowiedzenia tej umowy jest to, 

że one same muszą z tego zrezygnować, chyba że drastycznie tej umowy nie przestrzegają, wtedy 

Fundusz może być uprawniony do zerwania umowy z POZ-em. Decyzję o wysłaniu karetki 

pogotowia, zgodnie z ustawą o państwowym ratownictwie medycznym podejmuje dyspozytor. 

Pacjent lub rodzina pacjenta zawsze informują o stanie chorego, jednak jeżeli ktoś mówi 

że od dwóch dni boli go brzuch i ma nudności to powinien skorzystać z opieki tzw. wieczorynki. 

W związku z tym, że dla Gminy Poniec tzw. wieczorynka została przekazana do szpitala 

w Rawiczu, sytuacje przedstawione przez radnego mogą mieć miejsce a gostyński szpital nie 

może w to ingerować. Podkreślił, że szpital chętnie przejąłby te usługi, ale są kwestie prawne, 

które to uniemożliwiają. W przyszłym roku będą ogłoszone nowe konkursy, w których szpital 

weźmie również udział.  

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy usługi kateringowe świadczone w ZOL w Poniec są 

z tej samej firmy, która obsługuje gostyński szpital. 

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko odpowiedział, że usługi świadczy ta sama firma.  

Radny Pan Józef Konarczak zapytał, czy z badań tomograficznych może skorzystać każda 

osoba prywatnie.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko wyjaśnił, że zakupując tomograf oraz urządzając pracownie 

korzystano ze środków WRPO, a dofinansowanie było udzielone z zastrzeżeniem, 

aby nie korzystać z tych urządzeń przy świadczeniu usług komercyjnych. Tomograf będzie mógł 

być wykorzystywany tylko w ramach kontraktu z NFZ dla pacjentów hospitalizowanych w szpitalu, 
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bądź po uzyskaniu kontraktu dla pacjentów skierowanych przez lekarzy specjalistów. Przypomniał, 

że z nowym rokiem Fundusz wprowadził nowe warunki, zgodnie z którymi na tomografię 

komputerową nie mogą kierować lekarze rodzinni, lecz tylko wyłącznie specjaliści.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy szpital z zamieszczonych automatów na obuwie 

ochronne ma jakieś profity.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko poinformował, że jest to uregulowane umową dzierżawy i płatne 

ryczałtem za każde miejsce.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że szpital zapewne chciałby zatrzymać automaty, 

gdyż są z tego jakieś profity. Zapytał, czy nie zasadnym byłoby umieszczenie nad automatami 

informacji dla odwiedzających, czy obuwie ochronne jest na danym oddziale obowiązkowe.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko powiedział, że takie informacje zostaną umieszczone.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwracając się do Dyrektora SP ZOZ stwierdził, że jeszcze ten 

bałagan z pogotowiem w Gminie Poniec będzie dwa lata. Jeżeli jest nagły wypadek i w nocy coś 

się dzieje, skąd ta rodzina ma wiedzieć, czy jest to przypadek zagrażający życiu osoby. Mówiąc 

o konkretnym przypadku powiedział, że pacjent został hospitalizowany w gostyńskim szpitalu. 

Gdyby teraz pojechał na tzw. wieczorynkę do Rawicza, to czy zostałby skierowany do szpitala 

w Gostyniu.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko powiedział iż przypuszcza, że gdyby był stan zagrażający życiu 

szpital byłby zobowiązany go przyjąć. Ponadto szpital za każdego pacjenta spoza powiatu 

otrzymuje dodatkowe środki finansowe.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poprzedzając wypowiedź Dyrektora PZD powiedział, 

iż po kilkunastu latach wiosennej pogody w grudniu i styczniu, zima zaskoczyła nie tylko 

drogowców ale i nas wszystkich. Zaskoczyła wszystkich głównie finansowo. Drogi są przejezdne, 

ale nie jest się wstanie utrzymać wszystkich standardów, chociażby ze względu na ilość 

wynajętego sprzętu. Również firm zawierając umowy nie mogły przewidzieć takiej zimy. Powiat 

na akcje zima wydał w tym roku już dużo więcej środków finansowych, niż było na ten cel 

przewidzianych w budżecie, nie przekraczając dyscypliny finansów publicznych. Przykład Leszna 

to najlepszy dowód na to, że należy zachowywać umiar- wywieziono śnieg z miasta za milion 

złotych. Starosta powiedział, że nie ma możliwości odśnieżenia wszystkich dróg, nawet V czy VI 

kategorii w czasie jednej godziny, zwłaszcza gdy przy tym wieje wiatr. Odpowiadając na pytanie 

dotyczące roztopów Starosta powiedział, że rozmowy są prowadzone na ten temat, natomiast 

sztabu jeszcze nie powołano, gdyż wg prognoz zima do końca lutego nie puści. Trwają rozmowy 

z Burmistrzami, aby utrzymywać w dobrym stanie cieki wodne, nie zasypywać ich śniegiem. 

Ważne jest również zachowanie właścicieli nieruchomości, aby te miejsca najniżej położone 

udrażniać. Prawdopodobnie, w okresie roztopów, drogi Karzec – Rokosowo oraz Pudliszki- 

Rokosowo będą zamknięte.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer poinformował o kosztach 

oraz sprzęcie pracujących na drogach. W okresie od 8 do 11 stycznia na drogach pracowało 

8 pługów ciągnikowych, 7 pługo- solarek, 3 pługo- piaskarki, 4 pługi samochodowe, 14 ładowarek 
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różnego typu- razem 36 sztuk maszyn w poszczególnych dniach. W dniach 27- 31 stycznia 

pracowało 8 pługów ciągnikowych, 7 pługo- solarek, 4 pługo- piaskarki, 2 równiarki, 18 ładowarek 

różnego rodzaju- razem 39 maszyn w poszczególnych dniach. Na konwencie wójtów i burmistrzów 

poinformowano, że w tym samym czasie na terenie poszczególnych gmin pracowało ok. 7-8 sztuk 

sprzętu na drogach gminnych. Sprzęt ten wyjeżdżał też na drogi powiatowe, które również 

odśnieżał, choć wcale nie musiał tego robić. Dyrektor poinformował, że odśnieżając drogi brano 

pod uwagę kierunek wiatru oraz usytuowanie drogi, a i tak aby utrzymać drogę Krobia- Anielin para 

pługów jeździła przez 24 godziny z dwugodzinną przerwą na wypoczynek i wymianę kierowców. 

Ostatecznie musiano tę drogę zamknąć na wysokości Potarzycy i Gębic, tak aby ciężki sprzęt 

mógł udrożnić szosę, co zajęło 3 godziny. Po spotkaniu z wykonawcą, który również podnajmował 

sprzęt z innych przedsiębiorstw, podsumowano koszt, które za miesiąc styczeń wyniosły 

738.000 zł. Od początku zimy, czyli od listopada 2009 r. wydano 912.000 zł. Biorąc pod uwagę 

wydatki, które mogą być poniesione w miesiącu lutym br., wydatki na zimowe utrzymanie dróg 

może zamknąć się kwotą 1.500.000 zł. Przypomniał, że cały koszt zimy 2008/2009 wynosił 

555.000 zł. W miesiącu styczniu posypywano 9 razy drogi w standardzie IV i 6 razy w standardzie 

V. Dodatkowo zlecono 3 razy posypywanie całego ciągu dróg IV standardu. Zwrócił uwagę, 

że posypuje się tylko miejsca niebezpieczne, skrzyżowania, przystanki autobusowe i wzniesienia. 

Ze względu na wystąpienie ślizgawicy w miesiącu styczniu wydał decyzje o posypaniu 

IV standardu w całości. Standard V był posypany 6 razy, standard VI nie był sypany w wyniku 

czego powstały utrudnienia. Odnosząc się do drogi Karzec- Sarbinowo- Szurkowo- Zmysłowo 

poinformował, że najgorsza sytuacja wystąpiła dnia 8 stycznia br., kiedy to nawet pojedynczy 

samochód nie mógł przejechać tą drogą. W tej chwili sytuacja na tej drodze jest trudna, ale mogą 

minąć się swobodnie dwa pojazdy. W tej chwili nie ma sytuacji, że któraś droga jest nieprzejezdna 

lub do którejś miejscowości nie ma dojazdu. Poinformował, że w styczniu sprzęt ciężki 

przepracował w sumie 1459 motogodzin za kwotę 250.000 zł brutto. Przypomniał, że sezon 

2008/2009 rozpoczęto 14 listopada, najgorszymi miesiącami by styczeń i luty, sezon 2009/2010 

rozpoczęto 4 listopada. Podsumowując powiedział, że styczeń 2010 r. to najgorszy miesiąc jego 

pracy w samorządzie, ostatnia taka zima, którą pamięta to rok 1981. Poprzednie zimy, przez 

29 lat, były zimami lekkimi, zawsze pozostawały wolne środki które później można było przenieść 

na bieżące utrzymanie dróg. Poinformował, że wystąpi do Zarządu Powiatu o przeznaczenie 

środków na pokrycie wydatków oraz bieżące utrzymanie dróg. Dodał, że są zgłaszane uwagi, 

ale jest to nieuniknione przy 432 km dróg. Przyznał, że ludzie pamiętający zimy lat 60 i 70 nie są 

tak niecierpliwi jak młodzi ludzie, którzy oczekują od razu czarnych i przejezdnych dróg. 

Przy 4 osobach dyżurujących w zarządzie dróg oraz 2 osobach w firmie DROGBUD, które 

kontrolowały pracę sprzętu, nie sposób stwierdzić naocznie jak dana droga została odśnieżona, 

należało w tym zakresie wierzyć kierowcom sprzętu. Dyrektor zwrócił się do radnych, którzy 

zauważą źle pracujący sprzęt, aby zgłaszali takie sytuacje do PZD podając numer rejestracyjny 

pojazdu. Kierowcy mają mieć pługi opuszczone również jeżdżąc po innych drogach niż powiatowe. 

Za nienależyte wykonanie zadań firma nie otrzyma zapłaty. Jeżeli sprzęt na dana droge został 
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wysłany powtórnie i robił to samo co było, a nie poszerzał jej, również nie zostało to zapłacone. 

Przyznał, że rozliczenie tych prac nie jest łatwe. 

 

Posiedzenie Rady opuścił radny Pan Kazimierz Musielak. 
Na sali pozostało 16 radnych 

 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że organizacja pracy pozostawia wiele do życzenia. 

Powiedział, że przyglądał się pracy katapilara w sobotę 30 stycznia br., którego operator niewiele 

mógł zrobić. Gdyby skorzystać z pomocy OSP i wstrzymać ruch na drodze, maszyna mogłaby 

spokojnie pracować. Ponadto radny zwrócił uwagę na jakość wykonywanej pracy, w wyniku czego 

wszędzie są drogi jednokierunkowe.  

Dyrektor Pan Grzegorz Mayer zwrócił uwagę, że występują pasy drogowe o różnej szerokości- 

są pasy 12 do 15 m, ale są też pasy wąskie do 10 m. Na drogach V i VI kategorii ściany śniegu 

sięgają obecnie do 4m a rowy są zasypane śniegiem. Gdy przyjdą roztopy część wody spłynie 

w kierunku pól z czego niezadowoleni będą rolnicy. Obecnie na tych drogach są naboje lodowe, 

które zostaną zlikwidowane wraz z nadejściem roztopów. Wcześniejsze próby likwidacji tych naboi 

mogłyby skutkować uszkodzeniem nawierzchni. Dyrektor stwierdził też, że najmniej zniszczone 

zostaną drogi, na których leży śnieg. Nie zgłaszano uwag w sprawie dojazdu pogotowia 

ratunkowego. PZD posiada uzgodnienia ze strażą pożarną i policją, na mocy którego w razie 

utrudnień w dojeździe do chorego pługi przerywają swoją dotychczasową pracę, aby udrożnić 

przejazd dla pogotowia. Dyrektor podziękował gminom za pomoc w likwidacji skutków opadów 

śniegu.  

 

Posiedzenie Rady opuścili radni Pan Henryk Sadzki oraz Pan Alfred Siama.. 
Na sali pozostało 14 radnych 

 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwracając się do starosty powiedział, że na wsiach jest dużo 

sprzętu, ale nikt nie oczekuje gratyfikacji pieniężnych, wystarczy powiedzieć zwykłe dziękuje. 

Dodał, że w sprawie o której pisał w interpelacji rolnik jest bardzo rozczarowany, gdyż po lipcowej 

nawałnicy swoim sprzętem udrożnił drogę przez Dzięczynę. Teraz on oczekuje pomocy, a zarówno 

Komisja Rolnictwa jak i Zarząd Powiatu nic nie zrobili w tej sprawie.  

 

Ad. 11) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk złożył dwa wnioski w imieniu mieszkańców wsi Gumienice 

dotyczące utwardzenia i renowacji drogi nr 4921 P we wsi Gumienice.  

Wnioski stanowią załączniki do protokołu. 

Wnioski zostały przekazane Przewodniczącemu Rady Panu Robertowi Marcinkowskiemu 

oraz Staroście Panu Andrzejowi Pospieszyńskiemu.  
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Ponadto radny Pan Kowalczyk złożył wniosek w sprawie obcięcia po zimie dolnych konarów drzew 

na drodze Wzięchów- Kromolice ze względu na trudności w mijaniu się dużych samochodów.  

 

Ad. 12) 

Wolne głosy. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował w imieniu Burmistrza Pogorzeli za zimowe 

utrzymanie dróg, które w tym roku, dzięki swemu położeniu, nie były mocno zasypane. Ponadto 

odnosząc się do kwestii posiłków w szpitalu powiedział, że podczas pobytu w nim podczas 

podawania posiłków nie zauważył żadnych nieprawidłowości. Stwierdził, że z obserwacji 

poczynionych podczas pobytu najbliższych w różnych szpitalach może powiedzieć, iż chorzy 

często sami krytykują posiłki i częściej są to kobiety. Dodał, że jako radni mogliby zakupić zastawę 

do szpitala, gdyż obecna w kolorze ciemnoniebieskim nie wpływa korzystnie na apetyt. Stwierdził 

również, że pożywienie przywożone w pojemnikach jest bardziej ciepłe, aniżeli to przywożone jak 

np. w leszczyńskim szpitalu, w specjalnych termosach.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w Biurze Rady dostępne są 

do wglądu: 

Ø Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek w sprawie materiałów przedkładanych radnym. 

Zarząd informuje, że rozpatrywał wniosek i zobowiązuje się do niezwłocznego 

przekazywania Przewodniczącemu rady powiatu wszelkich materiałów i projektów 

uchwał, które maja trafić pod obrady Rady Powiatu.  

Ø Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek radnego Pana Henryka Sadzkiego w sprawie 

zamontowania lustra na skrzyżowaniu ulic Polna i Mostowa w Gostyniu. Zarząd 

postanowił przekazać wniosek do komisji bezpieczeństwa na drogach powiatowych 

i gminnych. 

Ø Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek radnej Pani Kazimiery Puślednik w sprawie 

naprawy nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 434. Wniosek został skierowany do PZD 

celem wystąpienia do zarządcy drogi o naprawę tego odcinka. W odpowiedzi Zarząd 

Dróg wojewódzkich pismem informuje, że został przeprowadzony remont cząstkowy tej 

drogi w miejscowości Gostyń, na ul. Wrocławskiej w ilości 500 m2. Remont pozostałej 

części wnioskowanego odcinka zostanie rozpatrzony w chwili pozyskania środków 

finansowych w 2010 roku.  

Ø Pismo OPZZ informujące o wyborze na swojego przewodniczącego OPZZ Rady Powiatu 

Gostyńskiego Pana Ryszarda Gunerskiego. 

Ø Propozycje szkoleń: 

- Szkoła Administracji Samorządowej organizuje szkolenie „Absolutorium 

w samorządzie terytorialnym- czyli jak właściwie ocenić wykonanie budżetu za rok 

2009”, 

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu organizuje szkolenie w zakresie 

absolutorium. 
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Osoby zainteresowane ww. szkoleniami proszone są o zgłaszanie się do Biura Rady.  

Pan Bronisław Glura zwrócił się z pytaniem do Starosty, czy Burmistrz podjął ze Starostą 

działania koordynacyjne w sprawie odśnieżania dróg i ulic. Ponadto zwrócił się z pytaniem 

do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu, dlaczego nie stosuje się płotków 

do zabezpieczania dróg przed nawiewaniem śniegu. Zapytał też o zdanie Dyrektora, czy obecny 

podział dróg jest właściwy. Ponadto poruszył sprawę budowy zbiornika retencyjnego w Gminie 

Poniec. Jak wcześniej wspomniano, może nastąpić zamkniecie dróg ze względu na ich stan 

podczas roztopów. Podczas zamknięcia drogi może się zdarzyć, że wielkie tiry zajeżdżają 

skrzyżowanie między ulicą Rydzyńską w kierunku Bojanowa i Krobi, w kierunku miasta Poniec 

i Gostynia. Jest to sytuacja bardzo niebezpieczna, w tej sprawie wystosował już pismo do Starosty. 

Wnioskuje, aby przy okazji modernizacji drogi Leszno- Krobia pobudować rondo. W obecnym 

czasie było tam już kilka kolizji.  

Dyrektor Pan Grzegorz Mayer powiedział, że od 2001 w całej Wielkopolsce zaprzestano 

ustawiania płotków przeciwśnieżnych, stosuje je tylko Górny i Dolny Śląski oraz Podkarpacie. 

Ustawie płatków związane jest z kosztami wejścia na teren prywatny. Dziś każdy rolnik żąda 

odszkodowania, tym bardziej, że płotki ustawia się na przełomie października i listopada 

a zdejmuje się je w kwietniu. Ponadto przez długi okres nie było tak intensywnej zimy. Dyrektor 

zwrócił się do Pana Glury o sprecyzowanie pytania dotyczącego podziału dróg.  

Pan Bronisław Glura poinformował, że w sprawie podziału dróg wystosował pismo do Ministra. 

Dyrektor Pan Grzegorz Mayer stwierdził, że trudno mu się do takiego podziału ustosunkowywać. 

W tej chwili jest czterech administratorów dróg.  

Pan Bronisław Glura poinformował tez o wniosku radnej z Szurkowa w sprawie drogi 

wewnętrznej we wsi. Dodał, że jest to sprawa gminy a nie powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński ustosunkowując się do sprawy budowy ronda w Poniecu 

powiedział, że projekt nie obejmuje takiego zadania, gdyż powiat nie otrzymałby za to 

dodatkowych punktów co by strasznie podrożyło tą inwestycję i jej realizacja byłaby zagrożona. 

Jeżeli będzie wniosek Gminy w tej w sprawie wraz z deklaracją współfinansowania inwestycji, 

to z pewnością zostanie on ujęty w WPI na kolejne lata. 

Pan Bronisław Glura poinformował o projekcie odnowy miasta Ponieca, zgodnie z którym 

mieszkańcy proszą o budowę ścieżki do Janiszewa. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział o przyjętej zasadzie, zgodnie z którą gmina 

wykupuje grunty, przekazuje powiatowi który dalej realizuje zadanie.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że na początku kadencji zmieniono godzinę 

sesji z 17:00 na 13:00 z uwagi na to, aby w razie potrzeby móc dopytać kierowników jednostek 

organizacyjnych. Na tej sali sytuacja powtarza się cały czas- zostają tylko niektórzy. Jeżeli nie 

można wyegzekwować obecności kierowników jednostek na tej sali, to może warto pochwalić tych, 

którzy zawsze tutaj są- pana Dyrektora Mayera i pana Dyrektora Sobkowiaka.  
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że urzędnicy wychodząc pytali czy mogą już 

opuścić posiedzenie. Skończyła się już część podejmowania uchwał, w której ich obowiązkiem jest 

uczestniczyć. Zapewnił, że na kolejnej sesji będą obecni.  

 

Ad. 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rad zamknął XXXVII sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 17:10.  
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